
2021/29/0079

 Comune di Padova
Settore Servizi Sociali

Determinazione n. 2021/29/0079 del 18/02/2021

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DI PARTNERS PER LA 
CO-PROGETTAZIONE  E  LA  SUCCESSIVA  REALIZZAZIONE  DELLA 
PROGETTUALITA’  CON  IL  COMUNE  DI  PADOVA  NELL’AMBITO 
DELL’AVVISO “EDUCARE IN COMUNE” PROMOSSO DALLA PRESIDENZA 
DEL  CONSIGLIO  DEI  MINISTRI.  ESITO  DELLA  SELEZIONE.  CUP 
J57C20000350001.

IL CAPO SETTORE
Servizi Sociali

IL CAPO SETTORE GABINETTO DEL SINDACO
Gabinetto del Sindaco

PRESO ATTO che:

-  con  determinazione  congiunta  Settore  Servizi  Sociali  –  Settore  Gabinetto  del  Sindaco  n. 
2021/29/0050  del  04/02/2021  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  per  manifestazione  di 
interesse da pubblicare nel sito istituzionale dell’Ente dando avvio alla procedura di selezione di  
enti pubblici e soggetti privati in qualità di partner della co-progettazione per la candidatura del 
Comune di Padova nell’ambito del bando “Educare in comune” promosso dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche per la famiglia emanato il 01/12/2020 con 
scadenza in data 01/03/2021, CUPJ57C20000350001;

-  in  data  05/02/2021  è  stato  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  l’avviso  pubblico 
sopraindicato unitamente ai relativi allegati con termine di scadenza per la presentazione delle 
proposte progettuali in data 15/02/2021, ore 12:00;

- è scaduto il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse;

DATO ATTO che:

- con determinazione dirigenziale del Settore Servizi Sociali n.2021/29/0074 del 16/02/2021 è 
stata nominata la Commissione giudicatrice allo scopo di accertare l’ammissibilità e valutare le 
proposte progettuali pervenute al Settore relativamente alle aree tematiche A. "Famiglia come 
risorsa" e B. "Relazione e inclusione";

-  con  determinazione  dirigenziale  del  Settore  Gabinetto  del  Sindaco  n.2021/78/38  del 
16/02/2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice allo scopo di accertare l’ammissibilità 
e  valutare  le  proposte  progettuali  pervenute  al  Settore  relativamente  all’area  tematica  C. 
“Cultura, arte e ambiente”;

VISTI  i  progetti  pervenuti  di  competenza  del  Settore  Servizi  Sociali  presentati  dagli  enti  di 
seguito elencati:



Delibera n. 2021/0064
- COOPERATIVA SOCIALE CENTRO TRAIN DE VIE, cod. fisc. e P. Iva n.04720870288 (prot.  
n.2021-0069776 del 12/02/2021, ore 14:19:14);

-  COOPERATIVA SOCIALE JONATHAN,  cod.  fisc.  e  P.  Iva  n.04367870286  (prot.  n.2021-
0069739 del 14/02/2021, ore 15:06:07);

-  ASSOCIAZIONE  PADOVAIUTA,  cod.  fisc.  n.92280320281  (prot.  n.2021-0070504  del 
15/02/2021, ore 11:53:10);

-  Associazione non riconosciuta JARDIN DE LOS NINOS ONLUS, cod.  fisc.  92038750284, 
(prot. n.2021-0070410 del 15/02/2021, ore 11:10:22);

- Società cooperativa sociale CO.GE.S Don Lorenzo Milani, cod. fisc. e P. Iva n. 02793590270 
(prot.  n.2021-0070228 del  15/02/2021,  ore  10:20:34)  in  ATS costituenda  con  gli  organismi 
ASSOCIAZIONE POPOLI INSIEME ODV (cod. fisc. 92049690289) e DOMNA APS (cod. fisc. 
92274570289, P. Iva 05027460285);

VISTI i progetti pervenuti di competenza del Settore Gabinetto del Sindaco presentati dagli enti 
di seguito elencati:

- COSEP Società cooperativa sociale, cod. fisc. e P. Iva n.01900860287 (prot. n.2021-0069724 
del 15/02/2021);

-  GRUPPO PLEIADI  Società  cooperativa  sociale,  cod.  fisc.  e  P.  Iva  n.04415430281 (prot. 
n.2021-0070247 del 15/02/2021);

- SWEET BASIL APS, cod. fisc. 92149310283 (prot. n.2021-0070490 del 15/02/2021);

VISTO  il  verbale  della  Commissione  giudicatrice  del  Settore  Gabinetto  del  Sindaco  del 
16/02/2021 allegato al presente atto;

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice del Settore Servizi Sociali del 16-17-18/02/2021 
allegati al presente atto;

RILEVATO dai suddetti verbali che tutte le candidature, ad esclusione di quella presentata da 
SWEET BASIL  APS che  non  ha  rispettato  le  modalità  di  presentazione  richieste,  risultano 
ammissibili in quanto rispondenti ai requisiti stabiliti nell'avviso per manifestazione di interesse 
sopracitato approvato con determinazione congiunta Settore Servizi Sociali – Settore Gabinetto 
del Sindaco n. 2021/29/0050 del 04/02/2021;

DATO ATTO che  la  Commissione  del  Settore  Gabinetto  del  Sindaco ha valutato  i  progetti  
ammessi, attribuendo agli enti promotori i punteggi di seguito indicati:

- Cosep Società cooperativa sociale, cod. fisc. e P. Iva n.01900860287 (prot. n.2021-0069724 
del 15/02/2021): Punti 60,25



Delibera n. 2021/0064
- Gruppo Pleiadi Società cooperativa sociale, cod. fisc. e P. Iva n.04415430281 (prot. n.2021-
0070247 del 15/02/2021): Punti 60,70

DATO ATTO che la Commissione del Settore Servizi Sociali  ha valutato i progetti  ammessi, 
attribuendo agli enti promotori i punteggi di seguito indicati:

-  Cooperativa sociale Centro Train de vie,  cod. fisc.  e P. Iva n.04720870288 (prot.  n.2021-
0069776 del 12/02/2021, ore 14:19:14): Punti 82

- Cooperativa sociale Jonathan, cod. fisc. e P. Iva n.04367870286 (prot. n.2021-0069739 del 
14/02/2021, ore 15:06:07): Punti 54

- Associazione Padovaiuta, cod. fisc. n.92280320281 (prot.  n.2021-0070504 del 15/02/2021, 
ore 11:53:10): punti 48

-  Associazione  non  riconosciuta  Jardin  de  los  ninos  Onlus,  cod.  fisc.  92038750284,  (prot. 
n.2021-0070410 del 15/02/2021, ore 11:10:22): Punti 64

- Società cooperativa sociale Co.ge.s Don Lorenzo Milani, cod. fisc. e P. Iva n. 02793590270 
(prot.  n.2021-0070228 del  15/02/2021,  ore  10:20:34)  in  ATS costituenda  con  gli  organismi 
Associazione  popoli  insieme  ODV  (cod.  fisc.  92049690289)  e  Domna  APS  (cod.  fisc. 
92274570289, P. Iva 05027460285): Punti 77

VISTE  le  dichiarazioni  sul  possesso  dei  requisiti  generali  per  contrarre  con  una  pubblica 
amministrazione rese dai candidati ai sensi del DPR 445/2000 agli atti dei Settori;

RITENUTO quindi di approvare i verbali di cui sopra;

VISTI:

 il Documento Unico di Programmazione - sezione strategica 2021 – 2022 - sezione op-
erativa 2021 – 2023, comprensivo della nota di aggiornamento, approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 86 del 18/12/2020;

 il Bilancio di Previsione esercizi 2021 - 2023 approvato con delibera di Consiglio Comu-
nale n. 87 del 18/12/2020;

 il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2021 – 2023 approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 689 del 29/12/2020;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento dei Contratti;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di prendere atto di quanto indicato in premessa;

2)  di  approvare il  verbale di  Commissione di  seduta del  Settore  Gabinetto  del  Sindaco del 
16/02/2021;

3) di approvare i verbali di Commissione di seduta del Settore Servizi Sociali del 16/02/2021 – 
17/02/2021 e 18/02/2021;

4)  di  individuare,  quali  soggetti  con  cui  poter  avviare  con  il  Settore  Servizi  Sociali  la  co-
progettazione,  per  quanto  riguarda  l’area  tematica  A.  "Famiglia  come  risorsa",  la 
COOPERATIVA SOCIALE CENTRO TRAIN DE VIE e, per quanto riguarda l’area tematica B.  



Delibera n. 2021/0064
"Relazione e inclusione", JARDIN DE LOS NINOS ONLUS e CO.GE.S Don Lorenzo Milani, in 
quanto i relativi progetti presentano un’interconnessione tra loro;

5) di individuare, quali soggetti con cui poter avviare con il Settore Gabinetto del Sindaco la co-
progettazione,  per  quanto  riguarda  l’area  tematica  C.  “Cultura,  arte  e  ambiente”,  COSEP 
Società cooperativa sociale e GRUPPO PLEIADI Società cooperativa sociale;

6) di dare comunicazione dell’esito della procedura a tutti i candidati;

7) di dare atto che la presente determinazione non presenta aspetti contabili.

18/02/2021
Il Capo Settore
Sara Bertoldo

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

18/02/2021
Il Capo Settore Gabinetto del Sindaco

Fiorita Luciano


